Tubos de Acero de México, 5.A.

-
_ :m " _m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS ,EN FABRICA h
06013399 1/6
Date/Dia M@.\Dmxmoom

iber!Numero Bage

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

e Orden - llem N o 3 Relorence ! Referencis del clienta Minutacturer s Works Order N°  Confinmacion de Venta
085730/01
Manulacture Process / Proceso de labweacds Produst Typa § Tig = products Surface / Superficle,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stanciard or Speciicalion « Nomas o especificacionss Sinel Grade | Grado de acers Ends | Exremos. PLAIN END
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimansiones Length { Longiud Quantlty ( Cantidad 53 Pcs/pz Mominal Weighl ¢ Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RKG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT
[ TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION ]
Specmen condition Spoecimen dimensions Test ¥ 5 UTsS. Y5
Condicion de la probeia Dimensiones de la probeta Lemp Unit / Unidad Unit / Unicgad ¢ Elongation
Hoat M s Type Siro Tamp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colaga N Tipo On Tamarno da
mim ensayo Required/Roguorido Fequired / Reguerido Raquired % in 2 inches

TR TMin i %

Thax: Thax

Lhin: LM M O

C LM L Max Y

37490 )483396|C/B Ccil| L 33.40 X 4.50 TA 37.74 51.09 0.74 51.90
37490 |483337]C/B Cil| L | 33.40 x 4,50 TA 36.96 50.67 0.73 51.60
37490 (|48339BJC/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 37.94 50.23 0.76 50.70
37491 |483390|c/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 3g.81 50.42 0.77 49.60
37491 |483391|Cc/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 36.77 50.25 0.73 51.30
37491 |4833%92|C/B Cil| L | 33.40 X 4.50 TA 38.54 50.17 0.77 53.50
37491 |483393|C/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 37.27 50.32 0.74 52.20
37491 |48333%4|)C/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 39.06 50.42 0.77 51.80
37491 ]483395|c/B Cil| L ] 33.40 x .50 TA 38.40 50.65 0.76 51.50
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Tubos de Acero de Mexico, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number/Nimerc Page / Paging
dre e S (52) 229 989 1120 fax

06013399 2/6
Date/Dia N@\OW\NOO@

mier J Chigncs

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Custemar’'s Order / G

= Ordan llem N Customer's Relerence / Relerencia ogl clente 2t s Works Orger N° ) C macion de Verla

085730/01
Nan o Process / Procese de fabricacian Ptoduct Type / Tipo de producto Surtaca / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificatlon / Mommas o especificaciones Steel Grade ! Grado de acom Ends / Extremos. PLATN END
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
DHm ns / Dimensiones Length ¢ Longitud. Quantity / Cantidad 53 Pcs \ﬂN MNominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RKG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT

Cil: Round bar specimen | Cilindrica

Ls: Location of the sample / Loealizacion de la muestra

C/B: Body / Cuerpo
Ori: Grientation / Orientacion

R/U: Upset | Recalque
L. Longitudinal / Longitudinal

Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transverse / Transversal

TA: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile gth / Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield sirength [ Fluencia LMin: L i ! L LMax: L itudinal Maxi ] L
TMin: Tr Minimum / Transversal TMax: T Maximum / T Min: 1 Mi
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extomal! Exlema
Heal N Sample Unit Unidag BHN
Colada N | Muestra N Ls [Reg Min Feq. Max
Resull /Resultado
37490 |483396 |C/B 139
37490 |J483397 n..\m— 139
37490 |48B3398 C/B] 135
37491 |483390 c /B 141
37491 (483391 c/B 138
37491 483392 |c/B 137
37491 |483393 |c/B 140
37491 483394 c/B 140
37491 |483395 |cC/B 137
L=: Location of the sample | Localizacion de la muestra C/B: Body / Guerpo RAU: Upset | Recalque Req: Required | Requerido I_
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
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CERTIFICADO DE PRUEBAS ,EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:
06013399 3/6
DateDia:  29/05/2006

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91897) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer's Order / Cliente Cidan « ltem N

LCustomer 5 Reference /' Relarencia del cliente Manutactuer's Works Qraer N

! Confirmacion de Vanta

33.40 X 4.50 MM
1.32 X 0.179 INCH

6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

085730/01
Manulaciure Process / Procaso da fabricacian Product Type / Tipo dé producto Surdace | Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancard or Soecification / Nommas o especifcaciones Steel Grade / Grado de acero Ends / Extrerics  PLATN END
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions ¢ Dimensiones Length / Longiud Quantity | Cantidad 53 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

3.21 KG/M
2.17 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYQS TECNOLOGICOS |

Heal N Sample N Bend Test

Colaga N° | Muesira N° Ensayo do Curvado
37490 483396 |GOOD/BUENO
37490 (483397 |GOOD/BUENO
37490 |483398 |G0OD/BUENO
37491 |483390 |GOOD/BUENO
37491 |483391 |GOOD/BUENO
37491 483392 |GOOD/BUENO
37491 483393 |GOOD/BUENO
37491 |48339%94 |GOOD/BUENO
37491 (483395 |GOOD/BUENO
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Tubos de Acero de México, 5.A,

-
_ m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS JEN FABRICA Number/Numero Page / Pagina (52) 229989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
06013399 4/6
Date/Dia: - 29/05/2006

Cusiomer ! Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Ordar / Clie Order Hom N Customet e/ Referencia gel clente Manufacturer's Works Oroer N* / Confirmiacion de Venta
085730/01
Manulacture Process / Proceso da fabricacion Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Stancard or Specification ! Normas o especificaciones Sleel Grace | Graco de acoio Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimansiongs Length / Longitud Quantity / Cantidad 53 MGM\UN MNomiral Weight / Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RKG/M
1.32 X 0.179 INCH 1%.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT
CHEMICAL COMPQOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % [ Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nby Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
|Heat H Max
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N° Min
37450 H 12 107 28 E 2 3 15 26 1 48 27 4 3 1 2 16 1 27
483396 P 13 107 27 3 2 2.7 14 24 1 a4 28 4 1 1 3 13 1 27
483397 P 13 lo6 27 3 3 2 14 24 1 a4 30 i £ 1 4 14 1 a1
483398 P 12 1o5 29 3 2 1.5 14 25 1 46 28 5 2 1 4 i3 1 29
37491 H 17 58 18 6 3 2 i1 60 4 ilo 24 7 6 i 3 i1 L 70
483390 P 12 | 110 | 28 4 3 | 22| 23 | 22 1 .3 & 27 4 1 1 L 12 1 28
483391 P 1z 111 28 4 3 1.3) 13 21 1 50 27 4 1 3 3 12 1 21
A4B3392 P 13 108 28 4 3 1 13 22 1 51 23 i 2 1 . § 13 1 27
483393 P 12 | 110 | 28 4 2 Ji.3] 1a | 22 i a9 26 3 1 L 3 ik 3 23
4B33H P 12 io08 29 4 3 1.4 13 21 1 50 24 4 1 L & i1 1 29
4B3395 P 12 108 28 4 3 1.2] 12 21 1 50 23 4 2 1 3 12 1 25
e
_l H: Heat / Colada P: Product / Producto
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Tubos de Acero de México, S.A.

-
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina Mwww www M”M “MWM "MP
06013399 5/6
Date/Dia: N@mom\moom

Cusiomer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cislover's Order / Clients Order  Item N Customet's Reforonce /| Raferencis oel clente Manulacturer 5 Works Ordel N° /1 Confirmacion de Venta
085730/01

Manulaciure Process [ Proceso de fabricacion Product Type / Tipa de producto Surace / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandara or Specification / Normas o especlicaciones Steol Grade / Grado de acerg Ends / Extemos. PLAIN END

API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions Length { Longitud Quantity / Cantidad 53 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal

33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M

1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 PT 2.17 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA,

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Bdition 2004.

~EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al106/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.

TAMSA REF: 616645
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Tenaris

|

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber/Nimero

06013399

Page / Pagina:

6/6

Date/dia: 29/05/2006

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Chente Orden - tem N Customer s Relerence / Referencia del chente Manutacturer s Works Orger N° / Confirmacion de Venta
085730/01
W e85/ Proceso de fabricacion Product Type ! Tipo de producto | Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Slancaro or Specification / Normas o especificaciones
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3

Steel Grage / Grado de acero
B/X42 PSL1

LISO CORTE RECTO

Ends | Extremos. PLAIN END

Dimensions | Dimensiones
33.40 X 4.50 MM
1.32 X 0.179 INCH

Length / Longiud

6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 53 WQN\UN

MNominal Weight / Peso lNominal
3.21 RG/M
2.17 LB/FT

Cuality System Certified
N™ 110950

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
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